ELETRÔNICO N° 071/2023, referente ao objeto em epígrafe, com os 
respectivos valores unitários, entre parênteses, ofertados pela empresa 

adjudicatária conforme descrito abaixo: PRIME ASFALTOS LTDA., 
para o item 01 (R$ 229,99) e item 02 (R$ 281,99), perfazendo o valor 
total ofertado de R$ 2.084.915,00 (dois milhões, oitenta e quatro mil 
novecentos e quinze reais). Ao Departamento de Compras e Licitações 
para registro da homologação, publicação, lavratura do contrato, 
registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações 
de Fornecimento e demais anotações legais. Publique-se na forma da

[...]

ELETRÔNICO N° 080/2023, referente ao objeto em epígrafe, 
com os respectivos valores, ofertados pela empresa adjudicatária 
conforme descrito abaixo: GC MED GUARAREMA MEDICINA 
E SEGURANCA DO TRABALHO LTDA., para o LOTE 01, pelo 
valor total ofertado de R$ 158.950,00 (cento e cinquenta e oito mil 
novecentos e cinquenta reais), sendo os unitários o seguinte: 01 (R$ 
25,00), 02 (R$ 15,00), 03 (R$ 15,00), 04 (R$ 75,00), 05 (R$ 20,00), 
06 (R$ 10,00), 07 (R$ 15,00), 08 (R$ 35,00), 09 (R$ 35,00), 10 (R$ 
35,00), 11 (R$,18,00), 12 (R$ 21,50), 13 (R$ 50,00), 14 (R$ 15,00),

[...]

SEBRAE, para locação de espaço de 15m para a Prefeitura Municipal 
de Atibaia, através da Secretaria de Desenvolvimento Econômico 
para feira do empreendedor 2023 – SEBRAE, que será realizada no 
município de São Paulo no Pavilhão SP – EXPO, no período de 16 
a 19 de outubro de 2023, no valor total de R$ 19.200,00 (dezenove 
mil e duzentos reais), com fundamento no artigo 74, caput da lei 
de licitações n.º 14.133/21. Retorne-se o processo à Secretaria de 
Administração para os fins legais. PREFEITURA DA ESTÂNCIA 
DE ATIBAIA, aos 08 dias do mês de agosto de 2.023. Sr. Annibale 
Tropi Somma – Secretário de Desenvolvimento Econômico.

[...]

de Fornecimento (AF) n°. 4047/2023. Em consonância com o 
parecer exarado pela Secretaria de Administração (despacho 11) 
e por esta Pasta no despacho 9 e, prestigiando os princípios da 
proporcionalidade e razoabilidade, aplico-lhe a seguinte sanção: 
MULTA no valor de R$ 429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais) 
correspondente a 20% sobre do valor do item 45 solicitado através da 
referida AF e não entregue, com fundamento no artigo 87, inciso II, 

da Lei nº 8.666/93 e nos termos da referida Ata de Registro de Preços. 
Ficando-lhe assegurado o prazo de 05 (cinco) dias úteis que terá início

[...]

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

Fabiano Batista de Lima
SECRETÁRIO DE GOVERNO

Memorando n° 39.321/2023

D E C R E T O  N° 10.499
de 08 de agosto de 2023

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de R$ 
681.409,20 (seiscentos e oitenta e um mil, quatrocentos e nove reais 
e vinte centavos).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas 
atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.858 de 28 
de julho de 2022, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art.1º Fica aberto na Divisão de Controladoria da Secretaria de 
Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia o valor 
de um crédito suplementar no valor de R$ 681.409,20 (seiscentos e 
oitenta e um mil, quatrocentos e nove reais e vinte centavos), para 
suplementar as seguintes dotações orçamentária do Executivo:

14 SECRETARIA DE AGRICULTURA
101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE AGRICULTURA
2069 – MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA 
SECRETARIA DE AGRICULTURA
172- 14.101.20.605.0029.2.069.449052.01.1100000........R$ 1.409,20